

Lördag 21 mars 1970

Kuppmakaren Brodd fotbollens nye PR-man

Många betecknade det som en kupp när Tore Brodd styrde förhandlingarna på fotbollens årsmöte på så sätt att Behnslins motion i seriefrågan fick dela samma öde som den berömda länsmannen i Delsbo. Liksom länsmän "kom bort" försvann nu även motionen. Tore Brodd tyckte sig bara höra att årsmötet ville överlåta åt det s k representantskapet i stället för att låta nästa årsmöte (i Göteborg dessutom) få besluta i ärendet. Ett viktigt ärende: det gäller två eller tre div II-grupper och kanske 14 lag i allsvenskan!

Förbundets styrelsemedlemmar har plats och beslutanderätt i representantskapet men vid årsmötet har de ingenting att säga till om. Därför passade det dem utmärkt att årsmötet i lördags hade så bråttom — ishockey och kamratmidd — att Tore Brodd kunde följa Anton Johanssonns linjer från fornstora dar att duka igenom ett beslut innan alla hann fatta galoppen.

Följden att avgränsat lägga hos representantskapet blir att nästa årsmöte bara har att svälja, men det är inte sagt att nuvarande förslag går igenom. Bl a har nye skånehövdingen Stig Sunne lovat kämpa emot.

"FOTBOLL 71"

De två av serieutredningen föreslagna div II-grupperna kan mycket väl bli tre. Det kan också bli 12 lag i stället för 14 i varje grupp.

Det är mest från tidssynpunkt man vunnit något på lördagsbeslutet. Nu kan förslaget läggas fäst och färdigt till årsmötet 1971 och omedelbart omsättas i praktiken vad gäller kval och livnadsgraderingar. Den ursprungligen tillänkta nyordningen "Fotboll 70" kommer därmed att fungera från och med 1971.

BESKYLLNING

Ett mager möte var betygat. Åt årsmötet i lördags. Inga stora frågor fanns på bordet. Allt var ordanstökat tidigare genom de landsdelsmännen som numera bör till kutymen och därtill har den

allsvenska kretsen också tvättat sin byk i förväg. Nu fanns bara en samvetsfråga till Tore Brodd från Jämtland av denna lydelse: — Har du i Expressen låtit kassa oss som okunniga ledare? Utan att rona sig svarade Brodd omgående: — Nej, jag har aldrig sagt det!

Därmed kom Jämtland av sig. Kvar stod alltså en beskyllning att Expressen ljugit.

TJÄNSTEMAN

Orsaken till att Brodd beslutat lämna ifrån sig ordförandeklubban för att på heltid tjäna sina pengar hos F-bundets som generalsekreterare avslöjade han inför årsmötet.

Jag har aldrig skjutit ens en burs. Enda gången jag haft en bössa i händerna är i samband med militärtjänst. Därför är jag inte särskilt hårt förenad med jakt och Jägareförbundet, vilket senare dock tagit massor med tid. Resten har fotbollen tagit. Familjen har därmed fått sitta emellan. Jag vill ägna familjen mera av min tid. Och när jag nu fick ett bud från styrelsen att efterträda Tore Jonsson var det inte så svårt att lämna en förtroendepost och bli tjänsteman.

MAKTBALANS

Vad fungerande generalsekreteraren Ahlström tänkte i detta läge vet ingen. Han tjänstgjorde 7 1/2 år som rikskomulent i RF innan han kom till Råsunda, där han i tre år avslöjat sig som en värdefull kraft. Kanske bryter

han nu upp från kanalen. På Brodd går det inte att rubba.

Det har talats om en maktbalans på Råsunda. På sina håll tyckte man att en lösning med Fursen Sandberg som ordförande skulle balanserat bättre mot svingviktare Brodd än "littviktare" Gunnar Ericsson från Ätvidaberg.

LASER IN ÄMNET

Medan man satt och vägde för och emot i denna balansgång kom det besked att valberedningen bara hade Fastchofen på sin lista. Det innebar inte att Fessen rämlat ned i någon plöjligt öppen lucka. Han bara behövdes inte som maktbalans.

Gunnar Ericsson har liksom sin far på sin tid antytt att han först tänkte "läsa in sitt ämne" innan han lägger fram något program. Pappa Elov blev en mycket skicklig fotbollsordförande.

LÄCKAN

Inte heller Tore Brodd har ännu avslöjat några nya grepp som han tänker ta, men säkert avser han att sätta in en viss kraft för att söka till nyheteläskan i Borås. Därifrån kom nu även "grejen" om hans egen förvandling till generalsekreterare. Läckan hade redan tidigare haft en förgrening bortåt i Mexico och sedan satt sina spår i Malmö.

Den nye PR-mannen på Råsunda vilar alljämt på bänken...

GÖTEBORGS-POSTEN Tisdagen den 21 april 1970

Fotbollstränarna varnar Ingen att träna 1980?

Fotbollstränareklubben Göteborg har trots sina tre år på nacken blivit så föredragligt att vara garanterat anonym för den stora allmänheten i fotbollsnäringslivet. Detta trots att den blivit mycket aktiv under sin korta tillvaro och bland sina närmare 60-åriga medlemmar räknar värdiga tränare som Holger Hansson, Babben Johansson, Sven Agne Larsson och Gunnar Gran. Nu har emellertid de styrande med ordf. Gösta Hallberg, vice ordf. Nisse Bergman och kassören Åke Björjesson i spetsen beslutat lägga utmaningen åt sidan och presentera den utvalda klubbens verksamhet och målsättning.

I en presskonferens — den första i klubbens 25-åriga historia — står medlemmarna för en sammanfattning av det gäller den utstående fristående tränaren för dagens göteborgsgång. Kommer det överrättat laget att finnas några grabbar att träna 1980? Det var en av de något tillspetsade frågor som ställdes på konferensen.

Elitutbildade

FR:s medlemmar rekryteras bland dem som genomgått landets högsta utbildning för fotbollstränare — alltså grundkursen, fortsättningskursen och Sv. Fotbollförbundets rikskurs. I sin verksamhet representerar de inom Göteborgs distrikt såväl andens topp som dess bredd både vad gäller instruktioner till juniorer som spelare. Sedan sekelskiftet har fotbollen haft en djup förankring i göteborgsjalen och i stor utsträckning gjort göteborgsgångens främsta källa till aktiv rekrytering och sociala förhållanden. Fotbollen har också genom åren gett staden betydelse och tillfört dess kassa inte ringa belopp.

Utvecklingen strämnande

I dag är det emellertid med skärpa och Göteborgs fotbollstränare noterar allt större brister i ungdomens fysik och teknik. En av de främsta anledningarna till denna ungdomsdokandans finner de i den bristande planeringen av rekreationsområden i staden. Inga och stora. Vågar och insatser bringas ut — i stället fotbollsplaner undanröjas utan att nya kommer i stället. Nya bestandsområden skjutar i höjden och befolkas av i huvudsak unga människor — men varken små eller stora planer finns tillgängliga när inflytningen börjar. Med utslut som resultat Utvecklingen är med andra ord skrämmande och Fotbollstränareklubben har därför utarbetat ett förslag som ska göras sin stämning hörd hos organisationer och politiska partier för att förebygga denna tråkiga utveckling.

Fotbollskulturens försvinner?

Fotbollskulturen är fantastiskt i Göteborg. Här finns över 160 klubbar och av dessa har närmare hälften

skickat representanter till de ungdomsledarskolor, som hålls på Vojta (fotbollsskolor) i Danmark. Kemiskt säger också en uppgett som att 195 pojkar i år anmält sig för seriespel något till stadens styrelse. Men allt efterhand planeras försvinner — smält klassiska träningsfält som Heden och Karl Jonass Torg står snett också i sidlinjen — så försvinner också den göteborgska fotbollskulturen.

Vak upp makthavare!

Något av en »Rädda Brofjordens» aktion är det hög tid för, menar FR:s. Det är inte rätt att i dag söka arbeta för ungdomens främsta, att före skolor och arbetslösa klubbar med dubbla instruktioner, till de unga inte får några grönområden att utöva sin förtro på. Det är inte heller rätt att sätta på ungdomsläro i fotboll — Göteborgs Fotbollförbund har ännu gjort en stor insats, när det inte längre ges några komplementära snälla till tränare i skolorna eller när gymnastiklärarna på grund av dåligt fotbollsintryck ofta är en svårpasserad status. Vak upp, till som makthan har och gör det medan tid är! Den allvariga maningen från helt ideellt arbetande Fotbollstränareklubben önskar att ens åren långt efter det man

PRO EKLUND



BIRGITTA FRIDÉN och Radomir Becarovic heter de här två personerna, två nyutnämnda domare vid Göteborgs Fotbollförbunds tredje krets för året. Det är ju inte så vanligt med damer som rättskipare i fotbollen, men Birgitta Fridén tycks mot sin kommande jobb med glädje och tillförsäkr.

Göteborgs Tränareklubb frågar politikerna: VEM SKA VI TRÄNA 1980?

— AV STEFANTHYLIN —

● — Vi har med stigande oro noterat unga fotbollspelares bristande fysik och teknik. En av de främsta anledningarna till dessa brister anses vi lig-

ga i den bristande planeringen av rekreationsområden.

● 003 — Vågar och industrier byggs ut — gamla planer undanröjs utan att nya sådana ordningställes. Nya bostadsområden byggs upp och befolkas i huvudsak av yngre människor — varken små eller stora planer finns tillgängliga när inflyttningen börjar.

Så lyder i korthet den brändfackla som Göteborgs Tränareklubb kommer att kasta ut till olika instanser i vår.

— Vi överväger att vända oss till

dom politiska partierna, säger klubbens ordförande Gösta Hallberg. Egentligen skulle vi ställa frågan: vem ska vi träna 1980... Vi upplever samhällets nonchalans som ett mycket stort problem.

Om planerarna hade lite känsla för dom här problemen, om dom resonerade som så att "här finns en grön plätt som är värd att ta tillvara på, här kan småkillarna spela fotboll" — då skulle dom lätt kunna göra det. Det är ju inga större summor det rör sig

om. Göteborgs Tränareklubb skickade för inte så länge sedan in en inbjudan till en ungdomsledarundersökning. Av stadens 160 klubbar svarade närmare 70 på denna inbjudan, många klubbar ville 10 m skicka flera representanter.

— Och samliga klubbar som svarade klagade över planbrist, över att dom inte kunde ta hand om sina ungdomar på ett tillfredsställande sätt, säger Gösta Hallberg.

Alla ni som undrar vad vi menar med Göteborgs Tränareklubb är fö-

en sammanslutning — här får ni en liten bakgrund:

Klubben bildades 10/4 1967. Alla som genomgått Svenska Fotbollsledarundersökningen (den högsta tränarkursen) och alla div I- och II-tränare får bli medlemmar. Målsättning: att få bättre kontakt med tränare på olika nivåer, att ge klubbarna rekommendationer när det gäller tränare, att hjälpa klubbar som har brist på tränare.

— Vi tycker att Svenska Fotbollsledarundersökningen har tappat kontakten med tränarna. De har inget grepp över tränarna sedan dessa vill gått igenom rikskursen, menar Gösta Hallberg.

Alla ni som undrar vad vi menar med Göteborgs Tränareklubb är fö-

— Vi göteborgare har länge känt oss utlösta ur Svenska Fotbollsledarundersökningen för att vi inte utövar någon kontakt med utbildningskommittén eller SFF.

Gösta Hallbergs kritik gäller inte lika hög grad Göteborgs Fotbollsledarundersökning.

— De satsar verkligen just nu, inte minst på ungdomen. Det är en satsning som är värd att uppmärksammas. Även när det gäller ungdomsledarutbildningen har Göteborgs Fotbollsledarundersökning visat sig framsynt.

Så här tycker distriktet om nya fotbollsreformen

AV BERT FALK

— Det här är på lång sikt Norrlands chans att antligen hävda sig i svensk fotboll!

— För oss i Bohuslän är förslaget oacceptabelt.

Omdömena släktar om förslaget till ny serieindelning av svensk elitfotboll.

I stort kan man dock säga att motståndet är synnerligen positivt. Åttiofem procent har pekat stämningen i ett tiotal av svenska fotbollsdistrikt.

Bara ett distrikt av dessa vinlar med kalla handen, inte oväntat Bohuslän.

Den kommitté som nu utrett en ny serieindelning har emellertid en bred förankring både i distriktet och i klubbarna.

Allt talar för att allsvenskan fr o m 1972 omfattar 14 lag plus en div II om två grupper med 14 lag i varje.

De positiva reaktionerna överväger alltså. Vi kan ta några exempel.

Så här säger Lennart Ekholm, ordförande i Norrbottens fotbolls-förbund:

— Det här är Norrlands chans att hävda sig på allier i svensk fotboll. Här uppe har vi länge lidit av inavel. Inga nya impulser, ingen utveckling. — Nu får vi möjligheten att mäta våra krafter med lag söderifrån. — Jag tror inte att toppen på div II Norrland

just nu är direkt svag och så mycket sämre än de andra div II-guppernas toppskikt, men jag anser inte heller att vi har tillräckligt kvalificerade div II-lag.

— Det är klart att norrlandslagen, jag menar då lagen från Västerbotten och Norrbotten, kommer att få längre resor än nu. Men om vi kan åka till Gäddede kan vi också åka till Stockholm och Linköping. Skidledaren blir faktiskt inte så stor, vare sig ekonomiskt eller i tid.

I Skåne tas förslaget också emot med en positiv syn, om också inte med öppna armar.

Så här säger Edinger Hultegård, sekreterare i Skånes fotbolls-förbund:

— Man måste böja sig för fakta. Genom det nya förslaget blir toppen på svensk fotboll mycket starkare. Det är förstås ett allsvenskan som i stor utsträckning "föresörjer" svensk fotboll.

Do lag som kommer upp till allsvenskan blir ju starkare, risken för en ny "holmsundshistoria" minimeras...

Västmanland stöder också förslaget. Förbundets ordförande Helge Håfström har knappast några invändningar:

— Förslaget verkar både vetligt och logiskt. Vi gick emot "Fotboll 70" mycket därför att de allsvenska klubbarna inte ville utöka serien från 12 till 14 lag.

— Nu har stöckklubbarna gett med sig och då finner vi ingen anledning att rösta emot idén.

Men i Bohuslän är alltså tongångarna annorlunda.

— Vi röstade emot "Fotboll 70" och vi tycker att det här förslaget i stora drag visar samma anskåp, säger Rolf Eriksson, sekreterare i Bohuslänns fotbolls-förbund.

— Neddrytningarna är för kraftigt tilltagna. Både under det första året och det andra.

Damerna får kanske eget fotbollsforbund!

Ringer man till Svenska Fotbollsforbundet och vill veta något om den "gryende" damfotbollen får man beskedet: Vi satsar inte med damfotboll. Inte heller inom Göteborgs Fotbollsforbund är man så särskilt intresserad av att "könsbarriären" bryts och damerna släpps lösa på de gräsplaner som tidigare varit helt avsedda för — manliga förare av fotbollspelet! Men — damerna bryr sig egentligen inte om vad man säger på de så "manassamhällestyrda" fotbollsorganisationerna, de tränar ändå. Och tränar hårt. Varför man på goda grunder kan utgå ifrån att vårsäsongen medför serier spel även för damfotboll. Trots allt:

Men — det är klart. Det saknas organisatoriskt kunniga flickor, ty ingen av dem har egentligen sysslat med fotboll i någon form tidigare. Ansat är att man besöker matcher. Och visst ligger mycket jobb och väntar innan man kan sätta igång ett seriemaskineri.

Ledamot adjungeras?

Göteborgs Fotbollsforbund har förstås inte ställt sig avseende till tanken på att det blir någon form av samarbete mellan herr- och damlag. Men kan rent av tänka sig att i GFF-styrelsen ta med en ledamot som adjungeras för frågor som rör just fotboll för kvinnliga.

För närvarande finns åtta klubbar som tagit upp damfotboll på sitt program — och dessa lag vill starta serie redan i vår. Finns fotbollsforbundet med det? Vi frågar Alf Skylberg, vars klubb Solängens BK i Mölndal, för närvarande har flickor att fylla tre lag med.

— Det har visat sig vara ett stort intresse bland flickorna att spela

fotboll, säger Alf Skylberg och under alla förhållanden måste det ju bli en organiserad verksamhet av något slag. Inom Göteborgs Fotbollsforbund har vi givetvis diskuterat saken, men inte kommit till något resultat. Mycket talar dock för att damfotbolls-klubbarna själva får ordna till något, ty knappast kan det påräknas någon sanktion av GFF. Med närvarande organisation har vi inte tid.

Ett nytt förbund

Fotbollsforbundets inställning kan rent av innebära att ett nytt fotbollsforbund för damerna ihus i Göteborg. Ty — kvinnorna i de aktuella klubbarna vill spela fotboll, de vill ha utbyte med andra klubbar, de vill spela seriefotboll. Bland de klubbar som fr satsar med damfotboll märkas Skogen, Turv, Götadell, Nylöse, Ifo och Solängens BK i Mölndal.



Fotbollstränareklubben i Göteborg hade på måndagen inbjudit pressen till information och diskussion. Bilden visar klubbens presidium, Åke Börjesson, kassör, Gösta Hallberg, ordförande samt Nils Berghamn, vice ordförande.

Tränarna slår larm

Fotbollstränareklubben i Göteborg — en aktiv institution med 57 medlemmar — har funnit anledning att skicka en larmsignal beträffande den bristande fritidsplaneringen för ungdomen i staden, inte minst när det gäller fotboll.

Efter att ha påpekat att "nationalsporten" alls sedan sekelskiftet har sin djupa förankring i "göteborgsajalen" och länge har utgjort ungdomens främsta källa till skiv-

recreation och social fostran, säger sig klubben med stigande oro noterat hurusom tränings- och spelutställens för de unga blir allt mindre och mindre.

Den påpekar att de främsta anledningarna till denna begränsning ligger i att vägar och industrier byggs ut och att i sammanhanget de gamla planerna icke ersätts med nya. Den slår också att fingrar på

den ömna punkten att nya bostadsområden byggs upp och befolkas i huvudsak av yngre människor utan att ge dessa tillfälle till motion och reaktion.

Fotbollstränareklubben slutar med att erbjuda uppmärksamma alla stadens organisationer och politiska partier att göra allt vad som står i deras makt för att söka förebygga denna oroande utveckling.

H:SON